Россия, 614000, г. Пермь, ул. Советская, д. 104
Телефон/факс (342) 259-35-11, 259-35-12, 259-35-13
ИНН/КПП 5905270972/590501001

    Р/с 40703810449090010667 в Волго-Вятском банке

    ПАО Сбербанк г. Нижний Новгород

К/с 301018100900000000603, БИК 042202603
E-mail: stroygarant@npsg.perm.ru, WWW.NPSG.RU

                  Номер в Госреестре СРО-С-120-17122009

Протокол  №  7  от « 29 » февраля 2024 г.

заседания Правления Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ»

Место проведения: г. Пермь, Советская, 104

Присутствовали:

1. Морев В.Н. – Председатель Правления Ассоциации;

Члены Правления:

2. Глаас Е.И.

3. Ибрагимов М.Н.

4. Иванов В.Ю.

5. Радыгин К.М.

6. Сулейманов О.Р.

7. Телепов В.А.

ревизионная комиссия в составе:

Щукин М.А. – Председатель;

Воробьев К.С. – член комиссии;

Трушников Д.В. – член комиссии;

Андреев Н.В. –Президент Ассоциации

Воронцова С.А. – секретарь Правления

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА  ДНЯ

1. О применении (отмене) мер дисциплинарного воздействия.

2. О переносе даты проведения очередного годового общего собрания членов

Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ».

3. Утверждение бюллетеней для голосования на очередном годовом общем собрании

членов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ».

4. Утверждение кандидатур в состав счетной комиссии и секретариата годового общего

собрания членов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» 21.03.2024.

5. Об оплате разницы между действующим размером целевого членского взноса в

НОСТРОЙ в размере 6 800 руб. и планируемым с 01.04.2024 новым размером

целевого членского взноса в НОСТРОЙ в размере 8 000 руб. за счет средств

Ассоциации.

6. Разное.

1. Рассмотрено предложение Дисциплинарной комиссии о применении мер

дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации.

Голосовали: ЗА -  7,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.

РЕШИЛИ: 1.  Применить (отменить) меры дисциплинарного воздействия:

1.1. По ранее примененным мерам ДВ и проверкам:

№

п/п
№ Э Наименование

Пра-

во
Нарушения Меры ДВ

1 74 В

ООО "МАРОКС"

(приост. членства с

30.04.21)

ИНН 5905247892

ОДО

Отсутствие 1 спец. в

НРС,

нарушения по спец-там

Продление срока приоста-

новления членства до момента

устранения причин нарушения,

но не позднее 25.04.24

2 105 В

ООО "АЛМА-СТРОЙ"

(приост. членства с

26.05.22)

ИНН 5905275378

ОДО
Отсутствие 1 спец. в

НРС

Продление срока приоста-

новления членства до момента

устранения причин нарушения,

но не позднее 25.04.24

3 773 И

ООО "АРМАДА"

(приост. членства с

31.07.23)

ИНН 5911072143

Отсутствие 1 спец. в

НРС

Продление срока приоста-

новления членства до момента

устранения причин нарушения,

но не позднее 25.04.24

4 883 В

ООО "КСК" (приостанов.

членства с 28.02.23)

ИНН 5906104640

ОДО

ООТС

Отсутствие спец-тов, в

т.ч. НРС,

Продление срока приоста-

новления членства до момента

устранения причин нарушения,

но не позднее 25.04.24

5 1015 И

ООО

"УРАЛСТРОЙАВТО"

(приост. членства с

26.05.23)

ИНН 5911072866

Отсутствие 1 спец. в

НРС

Продление срока приоста-

новления членства до момента

устранения причин нарушения,

но не позднее 25.04.24

6 1016 С

ООО "ИС"

(приост. членства с

28.10.21)

ИНН 5904371304

Отсутствие 1 спец. в

НРС

Продление срока приоста-

новления членства до момента

устранения причин нарушения,

но не позднее 25.04.24

7 1055 К

ООО "Демиз"

(приост. членства с

30.03.23)

ИНН 5906134620

Док-ты для проверки

не представлены,

отсутствие 1 спец. в

НРС

Продление срока приоста-

новления членства до момента

устранения причин нарушения,

но не позднее 25.04.24

1.2. По членским взносам:

№

п/п
№ Э Наименование

Срок

задолженности
Меры ДВ

1 1066 И
ИП Власов А.П.

ИНН 591152018407
с ноября 2023

Исключение из членов

Ассоциации

1.3. Принимая во внимание уведомление НОСТРОЙ № 04-526/24 от 19.02.2024 и учитывая

уведомление Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ», направленное 26.02.2024 в адрес ООО

«СМУ «Камское», потребовать от ООО «СМУ «Камское» внести не позднее 04.03.2024 взнос в

компенсационный фонд возмещения вреда до 3-го уровня ответственности в размере 1 000 000

млн.руб. В случае неоплаты указанного взноса в установленный срок деятельность ООО «СМУ

«Камское» будет приостановлена.

2. Рассмотрен вопрос о переносе даты проведения очередного годового общего собрания

членов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ».

Голосовали: ЗА -  7,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.

РЕШИЛИ: 2. Перенести дату проведения очередного годового общего собрания членов

Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» с 21 марта 2024 г. на 28 марта 2024 г. с сохранением

времени и места его проведения.

3. Рассмотрены проекты бюллетеней для голосования на очередном годовом общем

собрании членов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ».

Голосовали: ЗА -  7,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.

РЕШИЛИ: 3. Утвердить бюллетень № 1 и № 3 для голосования на очередном годовом

общем собрании членов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» (прилагаются).

4. Рассмотрен вопрос об утверждении кандидатур в состав счетной комиссии и

секретариата годового общего собрания членов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ»

21.03.2024.

Голосовали: ЗА -  7,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.

          РЕШИЛИ: 4. Предложить общему собранию членов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ»

21.03.2024 следующие кандидатуры в состав рабочих органов собрания:

4.1. В состав счетной комиссии: Захаров А.И. – вице-президент Ассоциации; Трушников Д.В. –

член Ревизионной комиссии Ассоциации; Ташкинова А.Г. – технический секретарь

Ассоциации.

4.2. В состав секретариата собрания: Воронцова С.А. – начальник КАУ Ассоциации.

5. Рассмотрен вопрос об оплате разницы между действующим размером целевого

членского взноса в НОСТРОЙ в размере 6 800 руб. и планируемым с 01.04.2024 новым

размером целевого членского взноса в НОСТРОЙ в размере 8 000 руб. за счет средств

Ассоциации.

Голосовали: ЗА -  7,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.

РЕШИЛИ: 5. Оплатить разницу между действующим размером целевого членского взноса

в НОСТРОЙ в размере 6 800 руб. и планируемым с 01.04.2024 новым размером целевого

членского взноса в НОСТРОЙ в размере 8 000 руб. за счет средств Ассоциации. Данная норма

распространяется только на тех членов Ассоциации, которые оплатили целевой членский взнос

в НОСТРОЙ в размере 6 800 руб. до 31.марта 2024 г.

Внести данный вопрос в повестку дня очередного годового общего собрания членов

Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» 28.03.2024 в разделе «Разное»

6. Рассмотрено Уведомление о выявленных нарушениях, направленное Национальным

объединением строителей в Ассоциацию СРО «СТРОЙГАРАНТ» (исх. № 04-526/24 от

19.02.2024) и мерах по их устранению.

Голосовали: ЗА -  7,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.

РЕШИЛИ:

6.1. Президенту Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» Андрееву Н.В. в срок не позднее

05.03.2024 направить ответ на указанное уведомление с приложением необходимых

документов.

6.2. Принимая во внимание тот факт, что с учетом регламента работы уполномоченных

надзорных органов, при выявлении в ходе проверки организаций и выявлении нарушений,

проверяющий:

А) предоставляет срок для устранения выявленных нарушений;

Б) в случае не устранения нарушений в установленный срок, применяет санкции,

Правление считает неправомерным применение НОСТРОЙ приостановление права АСРО

«СТРОЙГАРАНТ» осуществлять функционал оператора НРС, принятого 19.02.2024, а также

направления указания в ЦОК, на базе которого функционирует экзаменационный центр ЧУ

ДПО «ГАРАНТ», досрочно расторгнуть с ним договор возмездного оказания услуг № ЭЦ-3 от

29.12.2023.

 4.3. Обратиться к президенту Национального объединения строителей А.Н. Глушкову с

информацией о том, что указанные санкции могут воспрепятствовать осуществлению

деятельности крупнейших компаний Пермского края, таких как ПАО «ЛУКОЙЛ-Пермь» ПАО

«ЛУКОЙЛ-ПНОС», ПАО «Уралкалий», ФКП «Пермский пороховой завод», НПО «Искра», АО

«МХК «ЕвроХим», АО «КРПК» в Пермском крае, являющимися техническими заказчиками и

членами АСРО «СТРОЙГАРАНТ», а также крупных подрядчиков ООО «ЖБК-Строй», ООО

«Юнайт», ООО «Евразия-Сервис», ООО «Уралстройсервис», ООО «Прайд» и т.д.,

осуществляющих строительно-монтажные работы в рамках ФЗ № 44-ФЗ, ФЗ 223-ФЗ,

Постановления Правительства РФ № 615, в объеме более, чем на 24 млрд.руб., в том числе 500

млн.руб., заключенных в 2024 году, а также иных индивидуальных предпринимателей и

юридических лиц, являющихся членами АСРО «СТРОЙГАРАНТ» в количестве более 400

членов, поэтому просим отменить вышеуказанные санкции.

4.4. Выписку из данного решения направить координатору СРО ПФО НОСТРОЙ

Аристовой Л.С. и президенту НОСТРОЙ Глушкову А.Н.

Председатель Правления      В.Н. Морев

    Секретарь Правления       С.А. Воронцова